1

2024 粉冶発第 232 号

2 0 2 5 年 2 月 3 日

関係者各位

日本粉末冶金工業会

【 公 印 省 略 】

『第 20 回 粉末冶金交流会』開催ご案内

平素は、日本粉末冶金工業会の活動にご支援、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 当会では粉末冶金業界の更なる発展を目指し、各種事業を展開しておりますが、会社規模の

大小にかかわらず、会員各層の意見交換の場を設け、当業界の活性化につなげることを目的に、

2004 年度から標記交流会を開催しております。

同時に、各分野の製造会員にご入会いただくことで、粉末冶金工業の適用範囲の拡大および

技術の深化を図りたいとの趣旨で、非会員の粉末冶金関係企業にもお呼び掛けを行い、昨年は

集合開催し約 90 名の皆様にご参加いただきました。

第 20 回目となる今年度も集合で開催しますので、業界動向の把握ならびに業界関係者との

交流を図るうえで、またとない機会でございます。ぜひ奮ってご参加ください。

記

１．日 時： ２０２５年 ３月１４日（金）

講 演 会  13：15～17：00（地下３階 研修２号）

参加者懇親会  17：15～19：00（５階  倶楽部）

２．場 所： 機械振興会館（東京タワー前）

住所：〒105-0011 港区芝公園 3-5-8（案内図参照）

TEL：03₋3434-8211

３．プログラム：

13:15～13:20（ 5 分）「開会宣言」

橋本業務委員長（ポーライト㈱）

13:20～13:35（15 分）「粉末冶金技術イノベーションプロジェクト」について

日本粉末冶金工業会 事務局

13:35～14:20（45 分）「『トランプ 2.0』が世界自動車市場に与える影響」

S&P Global

日本・韓国ライトビークル生産予測ダイレクター 西本真敏 氏

 2

14:20～14:55（35 分）「焼結炉の変遷と最新技術について」

㈱ジェイテクトサーモシステム

商品開発部グループ長 山本 亮介氏

14:55～15:30（35 分）「異業種間連携の実績とパルス焼結の可能性」

㈱アマダプレスシステム

西日本営業部 課長 山本 一 氏

----- 休憩 10 分 -----

15:40～16:15（35 分）「工場の脱炭素に向けた水素利活用の取組み」

㈱神戸製鋼所

機械事業部門 新事業推進本部 新事業企画部 次長 今用浩司 氏

16:15～16:30（15 分）「Osterwalder Japan㈱ 会社紹介」

代表取締役社長 神谷沙織 氏

16:30～16:45（15 分）「東邦チタニウム㈱ 会社説明およびチタン系粉紹介」

新素材事業部チタン系粉製造・開発グループ

兼新素材事業部新素材企画営業グループ 大槻亮輔 氏

16:45～17:00（15 分）「㈱TYK 会社概要及び焼結工程向け炉材のご紹介」

環境材料研究所 新素材チーム 課長 石丸詩門 氏

----- 休憩 15 分 -----

17:15～19:00     懇親会

４．参加対象：製品(焼結製品・MIM 製品・金属積層造形)、原料粉、設備製造会社

５．参 加 費：お一人につき 6,000 円（講演会・懇親会費込み）

 ＊申込後、ご担当者様へご請求書を郵送いたします。

６．申込方法：

  (1)申込書：別添『粉末冶金交流会 参加申込書』をご提出ください。

＊申込書電子データ（Excel）がご入用の際には、メールにてご連絡下さい。

 (2)申込先 日本粉末冶金工業会

        〒110-0016 東京都台東区台東 3-42-7 松田商事ビル 6F

        FAX：03-5846-8723 または E-mail：info@jpma.gr.jp

        ＊お問合わせは、TEL：03-5846-8722

 (3)申込期限：２０２５年２月２１日（金）

＊お早めにお申し込みいただければ幸いです。

７．注意事項：お申込後に請求書を送付いたします。

キャンセルによる返金はいたしかねますのでご了承下さい。

以上